
 
 

DECRETO Nº 729/2016 
 
 

EXONERA SERVIDOR A PEDIDO 
DO CARGO EFETIVO DE 
OPERADOR DE MÁQUINAS. 
 

 
O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
CONSIDERANDO as justificativas e motivações constantes do Processo nº 001849/2016, de 
08/06/2016, do Servidor ADALTO ROBERTO CANDIDO. 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir do dia 08 de junho de 2016, o servidor ADALTO 
ROBERTO CANDIDO, do cargo Efetivo de Operador de Máquinas, lotada na Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEMAMA, tendo sido nomeado através de Decreto 
n.º 302/2012.   
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 08 de junho de 2016. 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Municipal de Itarana 

 
 
 
 
 


